1 / 3

证券代码：603018              股票简称：华设集团          公告编号： 2022-030

华设设计集团股份有限公司

关于调整公司经营范围并修改《公司章程》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

为满足公司创新业务发展的需要，根据公司发展战略，华设设计集团股份

有限公司（以下简称“公司”）拟对公司经营范围进行调整，增加“建筑智能化

系统设计、物联网技术服务、人工智能基础资源与技术平台、新兴能源技术研

发”等内容，并根据国家“经营范围规范表述查询系统”对公司经营范围表述

进行相应的调整。

2022年7月29日，华设设计集团股份有限公司（以下简称“公司”）召开第

四届董事会第二十次会议，审议通过了《关于调整公司经营范围并修改<公司章

程>的议案》，公司拟对《公司章程》进行修订，具体如下：

原“第十三条  经依法登记，公司的经营范围：技术资料、图纸的复印；交

通工程规划设计，工程管理服务，工程勘察设计，规划管理，工程和技术研究

与试验发展，基础地质勘察，地质勘查技术服务，质检技术服务，测绘服务，

建筑安装，建筑材料销售，信息系统集成及技术转让服务，软件开发，科技咨

询及技术推广，物业管理，房屋租赁，自营和代理各类商品及技术的进出口业

务，工程承包，房屋建筑和市政基础设施项目工程总承包，各类工程建设活

动，体育场地设施工程施工，园林绿化工程施工，砼结构构件制造，水泥制品

制造，公路管理与养护，市政设施管理，环境保护专用设备制造，环保咨询，

环境保护监测，水污染治理，固体废物治理，土壤污染治理与修复服务。”

现修改为：

“第十三条  经依法登记，公司的经营范围：建设工程设计；建设工程勘

察；测绘服务；国土空间规划编制；建筑智能化系统设计；地质灾害治理工程

 2 / 3

设计；地质灾害治理工程勘查；建设工程施工；公路管理与养护；规划设计管

理；工程管理服务；基础地质勘查；工程造价咨询业务；环保咨询服务；水污

染治理；固体废物治理；土壤污染治理与修复服务；环境应急治理服务；工程

技术服务（规划管理、勘察、设计、监理除外）；工程和技术研究和试验发展；

安全技术防范系统设计施工服务；智能水务系统开发；对外承包工程；信息系

统集成服务；软件开发；科技推广和应用服务；互联网数据服务；物联网技术

研发；物联网技术服务；工业互联网数据服务；人工智能公共数据平台；人工

智能基础资源与技术平台；人工智能应用软件开发；区块链技术相关软件和服

务；在线能源监测技术研发；新兴能源技术研发；储能技术服务；节能管理服

务；人工智能双创服务平台；创业空间服务；智能车载设备制造；专用设备制

造（不含许可类专业设备制造）；市政设施管理；货物进出口；技术进出口；物

业管理；非居住房地产租赁。”

上述章程中经营范围调整的内容，最终以市场监督管理机关核准的内容为

准。《公司章程》的修订需提交股东大会审议。

附件：《章程修改前后内容对照表》

特此公告。

华设设计集团股份有限公司董事会

二○二二年七月二十九日

 3 / 3

附件：

章程修改前后内容对照表

修改前 修改后

第十三条  经依法登记，公司的经营范

围：技术资料、图纸的复印；交通工程规

划设计，工程管理服务，工程勘察设计，

规划管理，工程和技术研究与试验发展，

基础地质勘察，地质勘查技术服务，质检

技术服务，测绘服务，建筑安装，建筑材

料销售，信息系统集成及技术转让服务，

软件开发，科技咨询及技术推广，物业管

理，房屋租赁，自营和代理各类商品及技

术的进出口业务，工程承包，房屋建筑和

市政基础设施项目工程总承包，各类工程

建设活动，体育场地设施工程施工，园林

绿化工程施工，砼结构构件制造，水泥制

品制造，公路管理与养护，市政设施管

理，环境保护专用设备制造，环保咨询，

环境保护监测，水污染治理，固体废物治

理，土壤污染治理与修复服务。

第十三条  经依法登记，公司的经营范

围：建设工程设计；建设工程勘察；测绘

服务；国土空间规划编制；建筑智能化系

统设计；地质灾害治理工程设计；地质灾

害治理工程勘查；建设工程施工；公路管

理与养护；规划设计管理；工程管理服

务；基础地质勘查；工程造价咨询业务；

环保咨询服务；水污染治理；固体废物治

理；土壤污染治理与修复服务；环境应急

治理服务；工程技术服务（规划管理、勘

察、设计、监理除外）；工程和技术研究

和试验发展；安全技术防范系统设计施工

服务；智能水务系统开发；对外承包工

程；信息系统集成服务；软件开发；科技

推广和应用服务；互联网数据服务；物联

网技术研发；物联网技术服务；工业互联

网数据服务；人工智能公共数据平台；人

工智能基础资源与技术平台；人工智能应

用软件开发；区块链技术相关软件和服

务；在线能源监测技术研发；新兴能源技

术研发；储能技术服务；节能管理服务；

人工智能双创服务平台；创业空间服务；

智能车载设备制造；专用设备制造（不含

许可类专业设备制造）；市政设施管理；

货物进出口；技术进出口；物业管理；非

居住房地产租赁。